

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ งานจ้างโครงการซ่อมปรับปรุงเขื่อน อจปร.อร. ริมคลองยายหลี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กรมช่างโยธาทหารเรือ กองทัพเรือ

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

เป็นเงิน ๑๑๕,๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๓ ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ดำเนินการซ่อมปรับปรุงเขื่อนฯ ความยาวโยประมาณ ๗๗๓ ม. ประกอบด้วย งานขุดดินและปรับถมดิน งานก่อสร้างเขื่อนของใหม่ พร้อมติดตั้งรั้วโครงเหล็กลดตาข่ายถัก ความยาวรวมประมาณ ๔๐๘.๗๒ ม. และงานซ่อมเขื่อนของเดิม โดยการติดตั้งขอยึดรั้วกำแพงกันดินใหม่ ความยาวประมาณ ๓๖๔ ม. งานทำ Jet Grout Pile ป้องกันการกัดเซาะของดินด้านในกำแพงกันดิน ความยาวประมาณ ๗๗๓ ม. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๕ ม. พร้อมงานทางเท้า ขนาดกว้าง ๑.๑๐ ม. ความยาวรวมประมาณ ๗๗๓ ม. เป็นต้น

๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ส.ค.๒๕๖๑

เป็นเงิน ๙๗,๔๐๖,๐๐๐.-บาท

๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕ ก)

๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร. ๖)

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ.สมหมาย แสวงกิจ

น.อ.พงษ์ศักดิ์ ด้วงโพนทัน

น.ท.พรชัย บันลือศรีสกุล

ร.อ.หญิงพัทธยากร ด้วงอ่ำ

ร.ต.พีรศุขม์ ศฤงคาร

แบบสรุปราคากลาง งานซ่อมแซม

กลุ่มงาน	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ	งานโครงการซ่อมปรับปรุงเชื่อม อจปร.อร. ริมคลองยายหลี				
สถานที่ก่อสร้าง	จว.สมุทรปราการ	แบบเลขที่	61 - 3 - 048		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานซ่อมปรับปรุง	อจปร.อร.	แบบ ปร. 4 ที่แนบ	จำนวน	9 แผ่น	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	วันที่	28 ส.ค.61		

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าซ่อมแซม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานซ่อมปรับปรุงเชื่อม	70,779,463.-			
	ราคารวม วัสดุ + แรงงาน	70,779,463.-	1.1966	84,694,706.-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	15%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	VAT	7%			
	รวมราคาซ่อมปรับปรุง			84,694,706.-	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ. สมหมาย แสงวงกิจ ประธานกรรมการ

น.อ. พงษ์ศักดิ์ ดั่งวงโพทน กรรมการ

น.ท. พรชัย บันลือศรีสกุล กรรมการ

ร.อ.หญิง พัทธยากร ดั่งอ่ำ กรรมการและเลขาฯ

ร.ต. พีรศุขม์ ศฤงคาร กรรมการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	งานโครงการซ่อมปรับปรุงเขื่อน อจปร.อร. ริมคลองยายหลี่	แบบเลขที่	61 - 3 - 048
สถานที่	จว.สมุทรปราการ	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	อจปร.อร.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	วัสดุและแรงงาน	
	งานปรับปรุงเขื่อน (ช่วงที่ 1) ต่อ								
	- แบบหล่อคอนกรีต	215	ตร.ม.	200.-	43,000.-	133.-	28,595.-	71,595.-	
	- ลวดผูกเหล็ก	171	กก.	27.-	4,617.-	-	-	4,617.-	
	- ตะปู	46	กก.	24.-	1,104.-	-	-	1,104.-	
	- ท่อ PVC 3"	4	ท่อน	265.-	1,060.-	-	-	1,060.-	
	- เหล็กยึดสแตย์ ANCHOR ROD-DB 25 mm พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	84	ชุด	2,300.-	193,200.-	-	-	193,200.-	
	- ค่าแรงติดตั้งสายสแตย์	84	ชุด	-	-	1,000.-	84,000.-	84,000.-	
	- งานชุบ HOT - DIP GALVANIZE	3,234	กก.	25.-	80,850.-	วัสดุ + แรงงาน		80,850.-	
	งานพื้นทางเดินและถนน ค.ส.ล.(ช่วงที่ 1)								
	- งานบดอัดแน่นชั้นรองพื้น	653	ตร.ม.	-	-	20.-	13,060.-	13,060.-	
	- ทราดยาบ	72	ลบ.ม.	460.-	33,120.-	99.-	7,128.-	40,248.-	
	- หินคลุก	157	ลบ.ม.	410.-	64,370.-	-	-	64,370.-	
	- ค่าแรงบดอัดหินคลุก	1,000	ตร.ม.	-	-	20.-	20,000.-	20,000.-	
	- ค่าแรงบดอัดดิน	4,070	ตร.ม.	-	-	20.-	81,400.-	81,400.-	
	- คอนกรีต 280 ksc (ปูนปอร์ตแลนด์ ประเภท 1)	95	ลบ.ม.	2,288.-	217,360.-	391.-	37,145.-	254,505.-	
	- เหล็ก WIRE MESH f 5 mm.@0.15 m.	653	ตร.ม.	55.-	35,915.-	5.-	3,265.-	39,180.-	
	- งาน GEOTEX TILE	700	ตร.ม.	145.-	101,500.-	5.-	3,500.-	105,000.-	
	- งาน GEOCELL	535	ตร.ม.	85.-	45,475.-	5.-	2,675.-	48,150.-	
	- แบบหล่อคอนกรีต	59	ตร.ม.	200.-	11,800.-	133.-	7,847.-	19,647.-	
	- ตะปู	13	กก.	24.-	312.-	-	-	312.-	
	รวม				833,683.-		288,615.-		
	รวมเงินหน้า							1,122,298	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	งานโครงการซ่อมปรับปรุงเขื่อน อจปร.อร. ริมคลองยายหลี	แบบเลขที่	61 - 3 - 048
สถานที่	จว.สมุทรปราการ	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	อจปร.อร.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวม (บาท) วัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงเขื่อน (ช่วงที่ 2)ต่อ								
	- ท่อ PVC 3"	12	ท่อน	265.-	3,180.-	-		3,180.-	
	- เหล็กยึดสแตย์ ANCHOR ROD-DB 25 mm พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	249	ชุด	2,300.-	572,700.-	-		572,700.-	
	- ค่าแรงติดตั้งสายสแตย์	249	ชุด	-		1,000.-	249,000.-	249,000.-	
	- งานชุบ HOT - DIP GALVANIZE	9,587	กก.	25.-	239,675.-	วัสดุ + แรงงาน		239,675.-	
	งานพื้นทางเดินและถนน ค.ส.ล.(ช่วงที่ 2)								
	- งานบดอัดแน่นชั้นรองพื้น	1,867	ตร.ม.	-	-	20.-	37,340.-	37,340.-	
	- ทราดยาบ	205	ลบ.ม.	460.-	94,300.-	99.-	20,295.-	114,595.-	
	- หินคลุก	448	ลบ.ม.	410.-	183,680.-	-	-	183,680.-	
	- ค่าแรงบดอัดหินคลุก	1,842	ตร.ม.	-	-	20.-	36,840.-	36,840.-	
	- คอนกรีต 280 ksc (ปูนปอร์ตแลนด์ ประเภท 1)	271	ลบ.ม.	2,288.-	620,048.-	391.-	105,961.-	726,009.-	
	- เหล็ก WIRE MESH f 5 mm.@0.15 m.	1,867	ตร.ม.	55.-	102,685.-	5.-	9,335.-	112,020.-	
	- งาน GEOTEX TILE	1,530	ตร.ม.	145.-	221,850.-	5.-	7,650.-	229,500.-	
	- งาน GEOCELL	1,530	ตร.ม.	85.-	130,050.-	5.-	7,650.-	137,700.-	
	- แบบหล่อคอนกรีต	153	ตร.ม.	200.-	30,600.-	133.-	20,349.-	50,949.-	
	- ตะปู	34	กก.	24.-	816.-	-	-	816.-	
	รวม				2,199,584		494,420		
	รวมเงินหน้านี้							2,694,004	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ (ระบุรายการค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด)

ชื่อโครงการ งานโครงการซ่อมปรับปรุงเขื่อน อจปร.อร. ริมคลองยายหลี

สถานที่ก่อสร้าง จว.สมุทรปราการ แบบเลขที่ 61 - 3 - 048

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อจปร.อร.

1. งานขนเสาเข็มเขื่อนและสมอบก

1.1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เสาเข็มเขื่อนและสมอบก ที่ใช้ในการซ่อมแซมเขื่อน มีความยาวมาก เส้นทางในการขนส่งทางรถยนต์ ไม่สามารถทำได้ อีกทั้งสถานที่ที่ทำการซ่อมแซมเขื่อนอยู่ริมแม่น้ำ จึงจำเป็นต้องใช้การขนส่งทางน้ำ โดยคิดค่าโป๊ะลำเลียงเสาเข็ม เป็นเที่ยว เที่ยวละ 45,000 บาท (เสาเข็มขนาด 135 , □35 คนได้ 6 ต้น/เที่ยว , ระยะเวลาการขนส่ง คิดเป็น 1,140 ÷ 6 = 190 เที่ยว)

ข้อมูลอ้างอิงจากงานซ่อมแซมเขื่อนพื้นที่ หมวดเรือที่ 3 กทบ.กร.) เมื่อปี 60

1.2 รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	ค่าโป๊ะลำเลียงเสาเข็ม	190	เที่ยว	45,000.-	8,550,000.-	
					8,550,000.-	

2. งานถมดิน

2.1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ต้องมีการเปิดขุดหน้าดินด้านหลังเขื่อน เพื่อเปลี่ยนสายสมอบ และถมดินกลับพร้อมปรับดิน โดยค่าเช่ารถแบล็คโฮอัตรา 80,000 บาท/เดือน ระยะเวลาในการดำเนินงานในส่วนที่เกี่ยวข้องประมาณ 6 เดือน

2.2 รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	ค่าเช่ารถแบล็คโฮ	6	เดือน	80,000.-	480,000.-	
					480,000.-	

3. งานนั่งร้าน

3.1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

พื้นที่ที่ทำการซ่อมแซมเป็นริมแม่น้ำพื้นที่เป็นดินอ่อนและมีต้นไม้ เครื่องจักร/ปั้นจั่น ในการตอกเสาเข็ม และหล่อ CAP BEAM จะต้องมีการตั้งนั่งร้านเพื่อรองรับไม้แบบและคอนกรีต จึงจำเป็นต้องมีคานั่งร้านพิเศษเพิ่มเติมจากงานไม้แบบทั่วไป โดยการทำนั่งร้าน จะทำออกไปจากแนวเขื่อนด้านละ 3.00 เมตร คิดคานั่งร้านตารางเมตรละ 1,500 บาท/ตร.ม.

3.2 รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	คานั่งร้าน	2,454	ตร.ม.	1,500.-	3,681,000.-	
					3,681,000.-	